



---

## DECLARATION OF CONFORMITY – FOOD SAFETY

I declare, that SERWACH Spolka z ograniczona odpowiedzialnoscia, 1 Maszewska Street, PL72100 Goleniow, Poland is registered at the Sanitary Inspection register as a company which produces corrugated cardboard packaging for indirect contact with food. Impermeable, physical barrier must be used in order to separate food from packaging.

Direct contact of the packaging with dry, non-fatty food and food that is peeled or washed before consumption is possible based on an individual, written confirmation from SERWACH.

We declare that cardboard packaging produced and sold by SERWACH meets the following legal requirements:

- Regulation of 25 August 2006 on safety of food and catering (OJ from 2006, No. 171, item No. 1225 with later amendments),
- Regulation (EC) No. 1935/2004 of the European Parliament and of the Council of 27 October 2004 on materials and articles intended to come into contact with food and repealing Directives 80/590/EEC and 89/109/EEC (acc. to the current version),
- Commission Regulation (EC) No. 2023/2006 of 22 December 2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food (acc. to the current version),
- European Parliament and Council Directive 94/62/EC of 20 December 1994 on packaging and packaging waste (acc. to the current version),
- Regulation of 13 June 2013 on management of packaging and packaging waste (OJ from 2013, item No. 888 with later amendments),
- Regulation of The Minister of Environment of 21 January 2015 on a method of determining the sum of lead, cadmium, mercury and hexavalent chromium in packaging (OJ from 2015, item No. 170),
- Commission Regulation (EU) 2023/915 of 25 April 2023 on maximum levels for certain contaminants in food and repealing Regulation (EC) No 1881/2006,
- Directive 2001/95/EC of the European Parliament and of the Council of 3 December 2001 on general product safety.

Based on declarations from our suppliers we declare that produced and sold by us corrugated cardboard packaging:

- Meet a requirement for maximum sum of lead, cadmium, mercury and hexavalent chromium, that is < 100 mg/kg.
- Comply with the German Foods, Consumer Goods and Foodstuffs Code (Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände-und Futtermittelgesetzbuch; LFGB,), the guidelines BfR XIV Polymer dispersions, BfR XXXVI Paper and cardboard for contact with food, ANSES Regulation of April 13, 2022 specifying the substances contained in mineral oils, the use of which is prohibited on packaging and prints intended for public use.
- Do not contain persistent organic pollutants in accordance with Regulation (EC) 2019/1021 (according to the current version).

---

**DECLARATION OF CONFORMITY – FOOD SAFETY**

- Comply with Annex XVII of the REACH regulation (1907/2006 according to the current version) - Restrictions on the production, placing on the market and use of certain hazardous substances, mixtures and products.
- Are made of cardboard, in the production of which no auxiliary substances were used, such as Teflon, latex, silicone, formaldehyde, halides, sulphur compounds or plant protection products, animal materials and other prohibited substances.
- Are made of cardboard from recycled paper, cellulose and mixed materials. Cardboard does not cause substances to penetrate food in amounts that pose a threat to human health or cause changes in the composition of food and deterioration of its organoleptic properties. Regulation (EC) 1935/2004 does not provide for individual EU measures on migration testing for corrugated board.
- Are 100% material recyclable (packaging without any elements other than paper).
- Do not contain particularly hazardous substances (SVHC) from the list published by the European Chemicals Agency (ECHA) <https://echa.europa.eu/pl/candidate-list-table> (last update 14/06/2023) or contain them in quantities below 0.1%.
- The production of corrugated cardboard and packaging does not use allergens listed in Annex II of Regulation 1169/2011/EC or any raw materials suspected of containing allergens in significant concentrations as contaminants.
- No GMO organisms are used in the production of cardboard and packaging.

The inks used are in line with the EuPIA Guidelines on Printing Inks applied to Food Contact Materials (April 2020, amendment 18/05/2023) and the EuPIA Exclusion Policy for Printing Inks and Related Products (5th edition, June 2023), ResAP Resolution (2005)2 Packaging Inks Applied to the non-food Contact Surface of Food Packaging.

SERWACH does not have any preregistration or registration obligation under REACH regulation.

Declaration of conformity is valid for one year from the date of its issue or until a new version is released (available on webpage [www.serwach.com.pl](http://www.serwach.com.pl)).

**SERWACH**  
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
ul. Maszewska 1  
72-100 Goleniów  
NIP: 856-13-95-313

Issued: Goleniow, 2023-08-09

Signature:

**Pełnomocnik**  
**ds. systemów zarządzania**  
  
**Katarzyna Janiszewska**